
Deutsche Modellflugmeisterschaften 2008
S1D/P

Platz Name Vorname Lizenznummer Summe

1 2 3 ( 2 von 3 )

1 Stania Paul NW - 10.15.0354 1 000   1 000   2 000   

2 Stania David NW - 10.15.0565  961   1 000   1 961   

3 Raif Matthias BY - 208055  908    997   1 905   

4 Neugebauer Werner BY - 204094  726    819    817   1 636   

5 Nodes Uli BY - 3882  769    770    729   1 539   

6 Büchl Jonas SN - 31-031  746    786   1 532   

7 Uhlmann Norman BY - 200961  487    522   1 009   

8 Giersch Jürgen BY - 203113  416    326    742   

9 Helmert Michael SN - 31-056  654    654   

10 Behling Udo BY - 4828  218    218   

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

Teilwettbewerb

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

DEUTSCHER AERO CLUB E.V. 
Mitglied der Fédération Aéronautique Internationale und des Deutschen Olympischen Sportbundes 

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG – FR RAKETENFLUG 
            www.modell flug- im-daec.de  



Deutsche Modellflugmeisterschaften 2008
S3A

Platz Name Vorname Lizenznummer Summe

1 2 3 ( 2 von 3 )

1 Uhlig Stephanie SN - 31-058 1 000    678   1 000   2 000   

2 Brewka Uwe BL - 403  908   1 000    624   1 908   

3 Lohse Henning SN - 31-043  449    893    734   1 627   

4 Mähl Manuel BL - 431  753    630    333   1 383   

5 Makowsky René BL - 491  672    597    298   1 269   

6 Distler Rebekka SN - 31-059  740    448    297   1 188   

7 Büchl Jonas SN - 31-031  162    742    363   1 105   

8 Schuster Claudia BL - 402  333    667   1 000   

8 Tittmann Michael ST - 28-36 1 000   1 000   

10 Walther Ronny SN - 31-057  457    531    223    988   

11 Lemke Marvin BL - 492  253    714    967   

12 Helmert Michael SN - 31-056  492    341    833   

13 Dietrich Daniel SN - 31-047  808    808   

14 Makowsky Kay BL - 490  140    202    103    342   

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

Teilwettbewerb

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

DEUTSCHER AERO CLUB E.V. 
Mitglied der Fédération Aéronautique Internationale und des Deutschen Olympischen Sportbundes 

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG – FR RAKETENFLUG 
            www.modell flug- im-daec.de  



Deutsche Modellflugmeisterschaften 2008, Junioren
S3A

Platz Name Vorname Lizenznummer Summe

1 2 3 ( 2 von 3 )

1 Distler Rebekka SN - 31-059 1 000   1 000    415   2 000   

2 Lemke Marvin BL - 492  566   1 000   1 566   

3 Makowsky Kay BL - 490  189    452    145    641   

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Teilwettbewerb

DEUTSCHER AERO CLUB E.V. 
Mitglied der Fédération Aéronautique Internationale und des Deutschen Olympischen Sportbundes 

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG – FR RAKETENFLUG 
            www.modell f lug-im-daec.de  



Deutsche Modellflugmeisterschaften 2008
S4A

Platz Name Vorname Lizenznummer Summe

1 2 3 ( 2 von 3 )

1 Mähl Manuel BL - 431 1 000    602    951   1 951   

2 Brewka Uwe BL - 403  859   1 000    437   1 859   

3 Büchl Jonas SN - 31-031  242    74   1 000   1 242   

4 Mähl Harald BL - 428  520    278    527   1 047   

5 Tittmann Michael ST - 28-36  457    515    972   

6 Makowsky Kay BL - 490  320    247    459    779   

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

Teilwettbewerb

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

DEUTSCHER AERO CLUB E.V. 
Mitglied der Fédération Aéronautique Internationale und des Deutschen Olympischen Sportbundes 

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG – FR RAKETENFLUG 
            www.modell flug- im-daec.de  



Deutsche Modellflugmeisterschaften 2008, Junioren
S4A

Platz Name Vorname Lizenznummer Summe

1 2 3 ( 2 von 3 )

1 Makowsky Kay BL - 490 1 000   1 000   1 000   2 000   

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Teilwettbewerb

DEUTSCHER AERO CLUB E.V. 
Mitglied der Fédération Aéronautique Internationale und des Deutschen Olympischen Sportbundes 

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG – FR RAKETENFLUG 
            www.modell f lug-im-daec.de  



Deutsche Modellflugmeisterschaften 2008
S6A

Platz Name Vorname Lizenznummer Summe

1 2 3 ( 2 von 3 )

1 Büchl Jonas SN - 31-031 1 000   1 000   2 000   

2 Lohse Henning SN - 31-043  624    729   1 000   1 729   

3 Uhlig Stephanie SN - 31-058  816    556    894   1 710   

4 Mähl Manuel BL - 431  782    385    919   1 701   

5 Friedel Ingo SN - 31-001  411    821    685   1 506   

6 Walther Ronny SN - 31-057  293    631    788   1 419   

7 Makowsky René BL - 491  684    485    597   1 281   

8 Distler Rebekka SN - 31-059  662    409    542   1 204   

9 Tittmann Michael ST - 28-36  549    474   1 023   

10 Mähl Harald BL - 428  500    382    480    980   

11 Schuster Claudia BL - 402  409    504    913   

12 Helmert Michael SN - 31-056  384    472    856   

13 Lemke Marvin BL - 492  290    326    616   

14 Brewka Uwe BL - 403  536    536   

15 Mieleh Steffen BL - 409  256    266    522   

16 Dietrich Daniel SN - 31-047  227    227   

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

Teilwettbewerb

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

DEUTSCHER AERO CLUB E.V. 
Mitglied der Fédération Aéronautique Internationale und des Deutschen Olympischen Sportbundes 

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG – FR RAKETENFLUG 
            www.modell flug- im-daec.de  



Deutsche Modellflugmeisterschaften 2008, Junioren
S6A

Platz Name Vorname Lizenznummer Summe

1 2 3 ( 2 von 3 )

1 Distler Rebekka SN - 31-059 1 000   1 000   1 000   2 000   

2 Lemke Marvin BL - 492  709    601   1 310   

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Teilwettbewerb

DEUTSCHER AERO CLUB E.V. 
Mitglied der Fédération Aéronautique Internationale und des Deutschen Olympischen Sportbundes 

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG – FR RAKETENFLUG 
            www.modell f lug-im-daec.de  



Deutsche Modellflugmeisterschaften 2008
S9A

Platz Name Vorname Lizenznummer Summe

1 2 3 ( 2 von 3 )

1 Büchl Jonas SN - 31-031 1 000    874   1 000   2 000   

2 Friedel Ingo SN - 31-001 1 000    708   1 708   

3 Lohse Henning SN - 31-043  530    845    639   1 484   

4 Mähl Manuel BL - 431  642    710    438   1 352   

5 Mähl Harald BL - 428  134    475    696   1 171   

6 Helmert Michael SN - 31-056  265    628    388   1 016   

7 Brewka Uwe BL - 403  417    489    906   

8 Dietrich Daniel SN - 31-047  555    555   

9 Tittmann Michael ST - 28-36  247    204    451   

10 Walther Ronny SN - 31-057  443    443   

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

Teilwettbewerb

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

DEUTSCHER AERO CLUB E.V. 
Mitglied der Fédération Aéronautique Internationale und des Deutschen Olympischen Sportbundes 

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG – FR RAKETENFLUG 
            www.modell flug- im-daec.de  
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